1.

10.

13.

15.

16.

17.

23.

SUPPEN

GULASCHSUPPE 6€
Rindfleisch - Champignons - Paprika - Zwiebel

. KRABBENSUPPE 9¢€

Krabbenfleisch - Sahnehaube

. TOMATENSUPPE 6 €

Tomaten - Sahnehaube

Zu unseren Suppcn reichen wir eine Scheibe

ofenfrisches Brot.

KLEINE
VORSPEISEN

FRISCHES KNOBLAUCHBROT 6€
Hausgemachtes Baguette - Knoblauchbutter

Bdérlauch Dip

FOLIENKARTOFFEL 6 €
Sour Cream oder Zaziki
KLEINE ANTIPASTI 7€

Zucchini - Paprika - Zwiebel- gefiillte Antipasti -
Hirtenkdse - 2 Knoblauchbrocscheiben

GEBACKENER HIRTENKASE 9€
Paniercer Hirtenkdse - Kraucsalac - Zaziki

GARNELEN AUF ANTIPASTI 10€
4 Garnelen - Zucchini - Paprika - Zwiebel

Gefiillte Antipasti - Hirtenkdse

2 Knoblauchbrotscheiben
BRUSCHETTA “ ART DES HAUSES” 8€
Tomate - Zwiebel - Petersilie - Kdse

3 Knoblauchbrotscheiben

21.

22.

24,

25.

31.

32.

33.

34,

12.

SALATE

KLEINER GCGEMISCHTER SALAT 6€
Blattsalate - Tomate - Paprika - Gurke -

Hirtenkdse
GRIECHISCHER BAUERNSALAT 7€
Krautsalat - Peperoni - Tomate - Gurke -

Oliven
CHEFSALAT 15¢€
Blattsalate - Thunfisch - Ei - Kdse -

Tomate - Gurke - Paprika - ofcnfrischcs Brot

SALAT MIT PUTENSTREIFEN 15€
Blattsalate - Tomate - Gurke - Paprika -

Hirtenkdse - Putenstreifen vom Grill -

2 Knoblauchbrorschciben

FUR DIE KLEINEN

PORTION POMMES 4€
Pommes frites

NUDELN TOMATENSAUCE 6 €
Penne - TOWLEIL'CHSG]”IHCSGUCC

NUGGETS MIT POMMES 10€
Putennuggets - Pommes frites

KINDER SCHNITZEL 11€
Kleines Schnitzel- Gemiise

Sauce a la Hollandaise - Pommes frites

PORTION WEDGES 5€
Kartoffelecken - Sour Creme



52.

53.

54.

55.

57.

58.

59.

60.

61.

70.

72.

73.

VEGETARISCH

klein / groB

DREIERLEI KASE 9¢

Tomatensauce - 3 verschiedene Kdsesorten

TOMATO 10€
Tomatensauce - Kdse - Hirtenkdse -
frische Tomaten - Oregano
MARGHERITA 7€
Tomatensauce - Kdse

MAIS 9€
Tomatensauce - Kdise - Mais -

Sauce a la Hollandaise

PICANTE (SCHARF) 10€
Tomatensauce - Kdse - Zwiebel -

Paprika - Jalaperios - Oliven

FUNGHI 9¢€
Tomatensauce - Kdise - Champignons
HIRTENPIZZA 10€
Tomatensauce - Kdse - Paprika -

Peperoni - Oliven - Hirtenkdse
BROCCOLI 10€
Tomatensauce - Kdse - Broccoli -

Sauce a la Hollandaise

SPINAT 10€

Tomatensauce - Kdse - Spinat -

Sauce a la Hollandaise

AUS DEM MEER

11€

12€

9¢€

12€

12€

12€

12€

klein / grof3

AL TONNO 11€
Tomatensauce - Kdse —Thunﬁsch -

Zwiebel

CONSTANCA

Tomatensauce - Kdse - Thunfisch -
Salami - Zwiebel - Paprika - Oliven
SPECIALE (NEU) 12€
Tomatensauce - Kdse - Thunfisch -

Shrimps - Muscheln - Zwiebel

13€

13€

14€

Pizza & Pasta

62.

63.

65.

66.

69.

74.

75.

83.
84.

85.

FLEISCH

klein /7 groR3

SALAMI 9¢€ 11€
Tomatensauce - Kdse - Salami

PROSCIUTTO 9€ 11€
Tomatensauce - Kdse - gekochter Schinken
DIAVOLO (SCHARF) 10€ 12€
Tomatensauce - Kdse - gekochter Schinken -
Champignons - Jalapenios - Oliven

HAWAII 10€ 12€
Tomatensauce - Kdse - gekochter Schinken -
Annanas

GORGONZOLA 11€ 13¢€
Tomatensauce - Kése - gekochter Schinken -

Broceoli - Gorgonzola

RODEO 11€ 13€
Tomatensauce - Kdse - Zwiebel -

Salami - Speck

BBQ 12€ 14€
Tomatensauce - Kdse - Salami -

Speck - Zwiebel Peperoni - BBQ Sauce

Pro extra Beilage berechnen wir 2 €
KLEINE TEIGTASCHEN 12€
mit Tomaten gcfu'lltc Teigtaschen -

feine Tomatensahnesauce

PENNE “SPINAT” 15€
Penne- Spinat - Gorgonzolasauce

PENNE “PIKANTE” 22€

Penne - 10 Stiick Black Tiger Garnelen -

feurige “Tomaten-Chili-Knoblauchsauce”



Pizza Calzone

76.

77.

78.

79.

80.

81.

FLEISCH & FISCH

CALZONE RUSTIKAL 13€
Tomatensauce - Kdse - Schinken - Salami -
Champignons

CALZONE CHILI-CHEESE 16€

Tomatensauce- Kdse - Schinken - Salami -
Chili-Cheese Sauce - Hirtenkdse - Jalapenos
CALZONE MEERESFRUCHTE 15€
Tomatensauce - Zwiebeln - Kdse - Thunfisch -

Shrimps - JMLLSCIIL’ZH

VEGETARISCH

CALZONE ANTIPASTI 13€
Tomatensauce - Kdise - Hirtenkdse

Grillgemiisc (Zwiebel - Zucchini - Paprika)
CALZONE BRUSCHETTA 14€
Tomatensauce - Kise - Tomate - Zwiebel -
Petersilie - Walnuss Pesto

CALZONE SPINAT 15€
Tomatensauce - Kdise - Spinat - Hirtenkdse -

Gorgonzola




130.

122.

123.

125.

126.

127.

. CURRYWURST

%
VOM GEFLUGEL

. PUTENSTEAK AUS DEM OFEN 18¢€
Tomate - mit Kdse tiberbacken -
Folienkartoffel - Sour Cream

. PUTENSTEAK VOM GRILL 18€
Salatbeilage - Sour Cream - Wedges

. PUTENSTEAK “HAWAII" 18¢€
Ananas - mit Kdse iiberbacken - Pommes
CHICKEN WINGS (SCHARF) 18€

Krautsalat - Sl’iﬂsaure—Sauce - Pommes

VOM SCHWEIN

Currysauce - Currypulver - Pommes

JAGERSCHNITZEL
Champignon-Rahmsauce - kleiner Salatceller -

18€

Kroketten

SCHNITZEL “ HOLLANDISCH”"
Blumenkohl - Sauce a la Hollandaise

18€

mic Kdse iiberbacken - Pommes

SCHNITZEL “KLANXBULLER STUBEN" 18€
buntes Gemiise - Sauce a la Hollandaise - Kroketten

CORDON BLEU 20€
buntes Gemiise - Sauce a la Hollandaise - Kroketten
SCHNITZEL “SEHR SCHARF” 18¢€

Jalapefios - Sauce a la Hollandaise

mit Kdse iiberbacken - Pommes

. SCHNITZEL

. SCHNITZEL SPIEGELEI

Fleisch

128.

SCHNITZELTASCHE GEFULLT 20€
Hirtenkdse - Rote Zwiebel - Peperoni
Krautsalat - Sour Creme - Wedges

. SCHNITZEL CHILI-CHEESE 18€

Chili-Cheese Sauce - kleiner Salacceller - Pommes

“FETA ART” 16€
Spcck - Zwiebel - mit Hirtenkdse tiberbacken -
Bratkartoffeln

15€
2 Spiegeleier - krosser Bacon - Bratkartoffeln

. SCHNITZEL CAMEMBERT 18€
mit Camembert und Preiselbeeren iiberbacken -
kleiner Salatceller - Pommes

. SCHNITZEL PESTO 18¢€

Tomate - Walnuss Pesto - mir Kdse iiberbacken -

kleiner Salacceller - Pommes

. SCHNITZEL PFEFFERRAHM 15€
Pfeffermhmsaucc - Pommes
. SPARE RIBS 20€

BBQ Sauce - Krautsalat - Sour Creme - Wedges

EXTRA BEILAGEN

PORTION GEMUSE

4€
buntes Gemiise - Spinat - Blumenkohl - Broccoli

SATTIGUNGSBEILAGE 4€
Bratkartoffeln - Pommes - Kroketten

chgcs - Kartoffclr('isti

PORTION SAUCE 4€

Sauce a la Hollandaise - Sauce a la Bernaise

Chili Cheese Sauce - Pfeffcrsauce - Gorgonzolasauce -
Jdgersauce

DIP’S, BROT & KRAUTERBUTTER
Kctchup - Mayonnaise - Sour Creme -

1€

Asiasauce - Barlauch Dip - Kriuterbutter -

3 Scheiben ofenfrisches Brot



Vom Land & aus dem Meer

RUMPSTEAK

136. RUMPSTEAK VOM GRILL
Krduterbuccer - kleiner Salacceller - Pommes

137. RUMPSTEAK “RUSTIKAL” 29¢€
Schmorzwiebel - Champignons -

Krduterbutter - Pommes

138. RUMPSTEAK “BERNAISE” 31€
Knoblauchbrot - Sauce a la Bernaise -
kleiner Salatteller - Folienkartoffel -
Sour Creme

139. RUMPSTEAK “GORGONZOLA” 32¢€
Anti Pasti- 2 Scheiben Knoblauchbrot -
Gorgonzolasauce - Kartoffel Résti

140. PFEFFERSTEAK 32¢
Pfeffersauce - kleiner Salacteller -
Bmtkarmffcln

AUS DEM MEER

93. MATJES “ HAUSFRAUEN ART" 18€ 95. MIESMUSCHEL GORGONZOLA 17€
(MAI - ENDE SEPTEMBER) Muschelﬂeisch (Ohne Schale) in Gorgonzola—
3 Matjesfilec - Apfel - Zwiebel - Gewitrzgurke - Rahmsauce - 3 Scheiben ofenfrisches Brot
Joghurt-Schmand-Sauce - Bratkartoffeln
94. MATJES “ STORTEBECKER ART” 96. GEBRATENE MIESMUSCHEL 16€

(MAI - ENDE SEPTEMBER) 19¢ Zaziki - Krautsalat - Karcoffelrosci
3 Matjesfilet - griine Speckbohnen - Bratkartoffeln

99. PANNFISCH 25€ 97. GARNELEN KRAUTER RAHM 20€
3 kleine Stiicke Zanderfilet - Krduter-Knoblauch-Rahmsauce -
Senf-Dill-Sauce - Salacbeilage - Bratkartoffeln 3 Scheiben ofenfrisches Brot
100. HAUSGEMACHTES LABSKAUS 20€ 98. GARNELEN CHAMPIGNON RAHM 19€
“Das Essen der Seeleute” Champignon-Rahmsauce -
Rollmops - Rote Beete - Gewiirzgurke - 2 Spiegeleier 3 Scheiben ofenfrisches Brot
101. LACHS 23€

Lachsfilet - Blattspinat— Bmtkarmfﬂ’ln -
Sauce a la Hollandaise - kleiner Salacteller
102. PANIERTES SCHOLLENFILET 22 €

RCWOLLIQCZEHSQUC@ - klcincr Salarrcller - Bmtkartoffcln



EIS

211. BUNTER HAUFEN 6€ 215. BAILEYSBECHER 9¢€
Vanilleeis - Erdbeereis -Smarties - Schlagsahne Vanilleeis - Schokoladeneis - Baileys - Schlagsahne

212. GEMISCHTES EIS 7€ 218. SCHOKOKUCHLEIN 9€
Vanilleeis - Erdbeereis - Schokoladeneis Schokokiichlein mit fliissigem Kern - Vanilleeis -
Schlagsahne Schlagsahne

213. CUP DANMARK 7€ 220. VANILLEEIS MIT KURBISKERNOL 8 €
Vanilleeis - Schokoladensauce - Schlagsahne Vanilleeis - Kiirbiskernol

karamellisierte Kiirbiskerne

214. SCHWEDENBECHER 9€ 221. HAUSGEMACHTES MANDELEIS 9€
Vanilleeis - Schokoladeneis - Eierlikor - Schlagsahnc Eis aus gcbmnnten Mandeln - Eierlikor

Schokoladensauce - Schlagsahne

ESPRESSO 3€
DOPPELTER ESPRESSO 5€
ESPRESSO MACCHIATO 4€
TASSE KAFFEE 3€
BECHER KAFFEE 4€
BECHER TEE 2¢€
CAPPUCCINO 4€
CAFE LATTE 4€
(MILCHKAFFEE)
LATTE MACCHIATO 4€
PHARISAER 7€

(KAFFE MIT 4CL RUM & SCHLAGSAHNE)

TOTE TANTE 7€

(HEISSE SCHOKOLADE MIT 4CL RUM
& SCHLAGSAHNE)



Getrinkekarte

SOFTGETRANKE

COCA COLA
COLA LIGHT
FANTA
SPRITE
PRESTA

COLA-MIX (MEZZO MIX)

SAFT &
SCHORLEN

APFELSAFT

APFELSAFT SCHORLE
ORANGENSAFT
RAHBARBERSAFT SCHORLE
STACHEL BERRY

DEICHLIMO HOLUNDER
MARACUJA EXOTIC SCHORLE

WASSER

FLASCHE WASSER STILL

FLASCHE WASSER MEDIUM
FLASCHE WASSER MEDIUM
KARAFFE LEITUNGSWASSER

0,3L
0,4L
0,3L
0,4L
0,3L
0,4L
0,3L
0,4L
0,3L
0,4L
0,3L
0,4L

0,2L
0,3L
0,3L
0,4L
0,2L
0,3L
0,3L
0,4L
0,33L
0,33L
0,33L

0,25L
0,251L
0,75L

1L

WIR BERECHNEN EINE SERVICEPAUSCHALE

3€
4€
3€
4€
3€
4€
3€
4€
3€
4€
3€
4€

3€
4€
3€
4€
3€
4€
3€
4€
5¢€
4€
5¢€

3€
3€
6€

3€

BIER VOM FASS

FLENSBURGER PILS

ALSTERWASSER / RADLER

FLASCHEN BIER

FLENSBURGER DUNKEL
FLENSBURGER MALZ
FLENSBURGER FASSBRAUSE
FLENSBURGER ALKOHOLFREI
SCHNEIDER WEIZEN

SCHNEIDERWEIZEN ALKOHOLFREI

SPIRITUOSEN

GRAPPA

GIN SAPHIRE BLUE
SAMBUCA
FRIESENGEIST
ouzo
BOMMERLUNDER
KRABBENSCHLUCK
JUBILAUMSAQUAVIT
RAMAZZOTTI
JAGERMEISTER
FERNET-BRANCA
KORN

HELBING
WEINBRAND

RUM

DOOLEY'S

BAILEY'S

VERTEILER

KUSTENNEBEL

OSBORNE VETERANO BRANDY
COGNAC REMY MARTIN VSOP
RUM DON PAPA

0,3L
0,4L
0,3L
0,4L

0,33L
0,33L
0,33L
0,33L
0,5L
0,5L

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl
2cl
2cl
2cl
4cl
4cl
4cl

4€
5¢€
4€
5¢€

4€
4€
4€
4€
5¢€
5¢€

4€
3€
4€
4€
3€
3€
3€
4€
4€
3€
3€
3€

3€
3€

3€
4€
4€
3€
3€
6€
8¢€
8€

SIE FINDEN EINE EXTRA WEINKARTE AM TISCH



